令和 4 年 6 月

お 得 意 様 各 位

イ ン パ ッ ク 株 式 会 社
代表取締役 守 重 へ き ろ う

ピポロワンタッチスリーブ規格変更のお願い

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、弊社製品に対してひとか

たならぬご愛顧を賜り誠に有難うございます。
さて、昨今の世界的な経済や情勢の変化により、原油価格の高騰や国際的な物流の混乱

と停滞が長期化し、今後さらに企業の経済活動に影響をもたらす事態が予測されます。
弊社のワンタッチスリーブにつきまして、主原料の OPP フィルムの高騰、副資材、物流

経費など安定的に現在の仕様でワンタッチスリーブを販売させていただくことが困難にな

ってまいりました。更に、近年の脱プラスチックへの急速な転換も併せ、弊社といたしま

しては石油資源由来の原材料を削減すること、包装副資材（クラフト紙、テープなど）を

使用しないことでお客様の廃棄する資源の削減に貢献することにいたしました。つきまし

ては現在使用しています OPP フィルムの厚みを変更することで約 7％～10%の石油資源由

来の原材料を削減させていただきます。
また、環境配慮型ワンタッチスリーブといたしまして紙製ワンタッチスリーブ、バイオ

マスフィルム（植物由来原材料を 10%使用）ワンタッチスリーブを改めてご提案させてい

ただきます。
貴社におかれましては、従前より弊社ワンタッチスリーブのご愛顧を賜り、誠にありが

たく深く感謝申し上げます。今後とも、貴社の事業に貢献すべく、尽力してまいります。

敬白

  １．対象品目 ピポロワンタッチスリーブ（規格品サイズ）
              a.)厚み 40μから 37μへ変更
                            b.)厚み 30μから 27μへ変更

 ２．価格改定       現在の販売価格より 15%値上げ(順次対応)

 ３．改訂時期 令和 4 年 6 月以降、在庫なくなり次第順次

以上